Администрация
м у н и ц и п ал ь н о г о о б раз о в а н и я

<Муниципальный округ
Сюмсинский район

Удм уртс ко й Рес lt 1,бл и к и >

кУдмурт Элькун ысь
С юмси ёрос

муниципал округ))
муни ци пал кылдь!тэтлэн

Администрациез

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от lб мая 2024 года Nlr з 10

с. Сюмси

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального образования (муниципальный округ Сюмсинский район

Удмуртской Республики> от l l января 2022 года Ns 9

В соответствии с Федеральными законами от 2l декабря 1994 года
]ф 69-ФЗ <О пожарной безопасности)' от 06 октября 200З года Л9 l3l-ФЗ
<Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации>, постановлением Правительства Российской Федерации о1 22

декабря 202З года Л9 22б3 <Об утверждении уровней реагирования на
ландшафтные (природные) пожары), в целях оперативного принятия

решений при организации работ по ликвидации ландшафтных (природных)
пожаров, Администрация муниципального образования
<<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики>>
постановляет:

l. Внести в Положение о комиссии по предупреждению и ликвидации
чрезвычайных ситуачий и обеспечению пожарной безопасности Сюмсинский
района, утвержденного постановлением Администрации муниципмьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> от ll января 2022 года Л! 9 <О создании комиссии по
предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуачий и обеспечению
пожарной безопасности <Муниципа,rьный округ Сюмсинский район
Улмуртской Республики> (далее - Положение), следующие изменения:

l) пункт 4 разлел 3 <Основные функции КЧС Сюмсинского района>
изложить в следующей редакции:

<4. Организует работы по ликвидации ландшафтных (природных)
пожаров на территории Сюмсинского района;>.

2) пункт l l разлел 3 <Основные функчии КЧС Сюмсинского района>
изложить в следующей редакции:(l1. Устанавливает муницилальный уровень реагирования на

ландшафтные (природные) пожары на территории Сюмсинского района;>.
2. Постановление Администрации муницип€Lпьного образования

<Муниципальный округ Сюмсинский район Улмуртской Республики> от l l
января 2022 года Na 9 (О создании комиссии по предупреждению и

7

ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности
<Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской Республики>
дополнить приложением Л! 8 согласно приложению к настоящему
постановлению.

3. Назначить заместителя главы Администрации муницип€Lпьного
образования <Муниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> - начiLпьника Управления по работе с территориями
Администрации муниципального образования <Муниципмьный округ
Сюмсинский район Улмуртской Республики> Кунавина Сергея Васильевича
ответственным за координацию и взаимодействие, привлекаемых сил и
средств., слаженности их совместных действий, при тушении и ликвидации
ландшафтных (приролных) пожаров.

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте
Администрации муницип€}льного образования <Муниципальный округ
Сюмсинский район Удмуртско йр )) в сети <Интернет>.

Глава Сюмсинского райо

W
П.П. Кудрявцев

сп

Приложение
к постановлению Администрации

мун и ци паJIьного образования
<Муниципмьный округ

Сюмсинский район
Улмуртской Республики>
от l б мая 2024 года Ns З l0

<Приложение Л! 8

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

муниципального образования
<Муниципальный округ

Сюмсинский район
Удмуртской Республики>

от 1 1 января 2024 года Лs 9

Порялок
установления муниципального уровня реагирования на ландшафтные

(приролные) пожары на территории Сюмсинского района

1. общие положения
Настоящий Порядок установления муницип€lльного уровня

реагирования на ландшафтные (приролные) пожары на территории
муниципаJ,Iьного образования <Муниципальный округ Сюмсинский район
Удмуртской Республики> (далее - Положение), определяет условия и

порядок установления и отмены муниципального уровня реагирования на
ландшафтные (приролные) пожары.

2. Условия и порядок установления и отмены
муниципального уровня реагирования

Муниципальный уровень реагирования на ландшафтные (природные)
пожары (далее - муницип€шьный уровень реагирования) устанавливается
решением комиссии по лредупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности муниципального
образования кМуниципальный округ Сюмсинский район Удмуртской
Республики> (далее Комиссия), при возникновении на территории
Сюмсинского района ландшафтного (природного) пожара.

В случае если в течение 24 часов с момента поступления сообщения о

возникновении ландшафтного (приролного) пожара диспетчеру
(должностному лицу, на которое возложены функчии по приему и обработке
сообщений о пожаре) центрального пункта пожарной связи

2

территориального (местного) пожарно-спасательного гарнизона,
подразделенИя пожарноЙ охраны, единой дежурно-диспетчерской службы
Сюмсинского района, цукС Удмуртской Республики ландшафтный
(природный) пожар не локаJIизован, предложения о необходимости
установления регионального уровня реагирования (с указанием причин
продолжения распространения ландшафтного (природного) пожара)
направляются в комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Улмуртской Республики.

Решение об отмене установленного уровня реагирования на
ландшафтные (приролные) пожары принимается органом, установившим
уровень реагирования на ландшафтный (природный) пожар, при устранении
обстоятельсТв, послуживШих основанием для el-o установления.)),